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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

OBRA: 
CONSTRUÇÃO DA BASE DO DEMUTRAN 
LOCAL: 
SEDE DO MUNICÍPIO 
MUNICÍPIO: 
PEDRA BRANCA-CE 

DATA BASE: 
TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

VIGÊNCIA A PARTIR DE 30/03/2021 
ENCARGOS SOCIAIS: 8385% - HORISTAS E 4776% - MENSALISTAS 

TABELA SINAPI 0212021 DESONERADA 
DATA DE EMISSÃO: 15/03/2021 
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13103/2021 
ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% - HORISTAS - 47,76% - MENSALISTAS 

 

TOTAL (A+B+C+D) 

 

83,85% 

 

47,76% 

 

      

       

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MAO DE OBRA - SEINFRA 027.1 

CÓDIGO DESCRIÇÃO COM DESONERAÇAO 
HORISTA (%) MENSALISTA (%) 

GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BASICOS 
Al INSS 000% 0,00% 
A2 SESI 1,50% 1,50% 
A3 SENAI 1,00% 1,00% 
A4 INCRA 0,20% 0,20% 
AS SEBRAE 0,60% 0,60% 
A6 SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50% 2,50% 
A7 SEGURO DE ACIDENTES 3,00% 3,00% 
A8 FGTS 8,00% 8,00% 
A TOTAL 16,80% 16,80% 

GRUPO B - ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDENCIA DE A 
Bi DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 17,84% 0,00% 
B2 FERIADOS 3,71% 0,00% 
133 AUXÍLIO ENFERMIDADE 0,87% 0,67% 
134 13° SALÁRIO 10,80% 8,33% 
B5 LICENÇA PATERNIDADE 0,07% 0,06% 
136 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72% 0,56% 
B7 DIAS DECHUVAS 1,55% 0,00% 
138 AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11% 0,08% 
139 FÉRIAS GOZADAS 8,71% 6,73% 
BiO SALÁRIO MATERNIDADE 0,03% 0,03% 
B TOTAL 44,41% 16,46% 

GRUPO C - ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A 
Cl AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,40% 4,17% 
C2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13% 0,10% 
C3 FÉRIAS INDENIZADAS 4,85% 3,75% 
C4 DEPÓSITO RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA 3,90% 3,01% 
C5 INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,45% 0,35% 
C TOTAL 14,73% 11,38% 

GRUPO O 
Dl REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7,46% 2,77% 

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO 
D2 TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO 0,45% 0,35% 

PRÉVIO INDENIZADO 
D TOTAL 7,91% 3,12% 
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ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

OBRA: 
CONSTRUÇÃO DA BASE DO DEMUTRAN 

LOCAL: 
SEDE DO MUNICIPIO 

MUNICÍPIO: 
PEDRA BRANCA-CE 

DATA BASE: 
TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

VIGÊNCIA A PARTIR DE 30/03/2021 

ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% - HORISTAS E 47,76% - MENSALISTAS 

TABELA SINAPI 02/2021 DESONERADA 
DATA DE EMISSÃO: 15/03/2021 

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/03/2021 
ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% - HORISTAS - 47,76% - MENSALISTAS 

 

TOTAL (A+B+C+D) 

 

83,85% 

 

47,76% 

 

       

PEDRA BRANCA-CE, MARÇO DE 2021 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA - SINAPI 0212021 

CÓDIGO DESCRIÇÃO
COM DESONERAÇÃO 

HORISTA (%) MENSALISTA (%) 
GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 

Al INSS 0,00% 0.00% 
A2 SESI 1,50% 150% 
A3 SENAI 1,00% 1,00% 
A4 INCRA 0,20% 0.20% 
A5 SEBRAE 060% 0.60% 
A6 SALÁRIO EDUCAÇÃO 250% 2,50% 
A7 SEGURO DE ACIDENTES 300% 3,00% 
A8 FGTS 8,00% 8,00% 
A9 SECONCI 0,00% 0,00% 
A TOTAL 16,80% 16,80% 

GRUPO 6- ENCARGOS SOCIAIS Cl INCIDÊNCIA DE A 
Bi DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 17,85% 0,00% 
B2 FERIADOS 3,71% 000% 
133 AUXILIO ENFERMIDADE 0,92% 0,71% 
84 13° SALÁRIO 10,83% 8,33% 
85 LICENÇA PATERNIDADE 0,07% 0,06% 
136 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72% 0,56% 
B7 DIAS DECHUVAS 1,55% 0,00% 
138 AUXÍLIO ACIDENTE DETRABALHO 0,11% 0,09% 
139 FÉRIAS GOZADAS 9,18% 7,07% 
810 SALÁRIO MATERNIDADE 0,03% 0,02% 
B TOTAL 44,97% 16,84% 

GRUPO C - ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A 
Cl AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,60% 4,31% 
02 AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13% 0,10% 
03 FÉRIAS INDENIZADAS 4,40% 339% 
C4 DEPOSITO RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA 4,81% 370% 
C5 INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,47% 036% 
O TOTAL 15,41% 11,86% 

GRUPO D 
Dl REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 6,20% 1,90% 

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO 
D2 TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO 0,47% 0,36% 

PRÉVIO INDENIZADO 
D TOTAL 6,67% 2,26% 

1 
Vit ezerra onfim 
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